News Release
2023年10月25日

  各 位                                                株式会社三十三銀行

紙媒体に関する各種手数料の新設・改定

および私製の総合・給与振込依頼書の取扱終了について

三十三銀行（頭取 渡辺三憲）は、デジタル・トランスフォーメーション（ＤＸ）への取り組みの一環として、２０２４

年２月１日（木）より、下記のとおり、紙媒体に関連する各種手数料の新設ならびに改定をいたします。また、お客

さまが作成した様式（私製）での総合振込・給与振込依頼書の取扱を終了いたします。

紙媒体に替わるサービスとして、法人インターネットバンキングやＷｅｂ伝票作成サービス（※）がございますの

で、この機会に是非切替をご検討ください。

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

※Ｗｅｂ伝票作成サービス…当行ホームページから窓口でのお手続きに必要な伝票を事前に作成できるサービス。

記

１．手数料の新設について  ：２０２４年２月１日（木）より

（１）紙媒体取扱手数料

取引 媒体 内容 手数料（税込）

み）） 総合振込

給与振込
紙 お客さまが作成した私製の総合・給与振込依頼書

（お持込の都度）

５，５００円

（２）振込依頼帳等発行手数料

取引 媒体 内容 手数料（税込）

み））
振 込 紙

・振込依頼帳（依頼人名印字あり）※１

・総合振込依頼通帳（依頼人名印字なし）※２

（1冊あたり）

５，５００円

   ※１ 単記式振込依頼書が５０枚セットになったもの。

   ※２ 連記式振込依頼書が２５枚セットになったもの。

２．手数料の改定について  ：２０２４年２月１日（木）より

（１）登録振込サービス

 項目 現行 改定後 現行比

手数料 月額 １，１００円 月額 ５，５００円 ＋４，４００円

対 象
・銀行所定の登録振込依頼書

・私製の総合・給与振込依頼書
・銀行所定の登録振込依頼書 ―

   ※２月ご利用分より、上記の手数料を頂戴します。

※現在、私製の総合・給与振込依頼書で登録振込サービスを利用されているお客さまは、

    １．（１）の紙媒体取扱手数料の対象となります。

 News Release

３．私製の各種依頼書の新規受付終了および廃止について

 （１）新規受付終了   ：２０２３年１０月３１日（火）

 対象 … 私製の総合・給与振込依頼書および預金口座振替請求書

（２）取扱廃止     ：２０２４年１０月３１日（木）

 対象 … 私製の総合・給与振込依頼書 （預金口座振替請求書は継続）

以  上

お問合せ先
事務統括部 事務企画課

営業企画部 営業企画課

鈴木・重本

脇内

059-354-7133

059-354-7120